УСТЬ-ПРИСТАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «03» апреля 2017 г. № 12
с.Усть-Чарышская Пристань
Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Усть-Пристанского районного Совета депутатов

В соответствии с п. 4, п. 5 ст. 4 Федерального закона от 02.10.2012 года № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 10 ст. 16, п. 4 и п.7 ст. 18, п. 4 ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 9 ст. 14, п. 4 и п. 7 ст. 12, п. 3 ст. 13 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08.07.2003 года № 35-ЗС,  ст. 30 Устава муниципального образования Усть-Пристанский район, Усть-Пристанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных и многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края сроком на десять лет (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Авангард» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации Усть-Пристанского района http://ust-pristan.ru/ в течение 5 дней.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава района                                                                                                      В.А. Деркач
СХЕМА

избирательных округов по выборам депутатов

Усть-Пристанского районного Совета депутатов седьмого созыва
	№

округа
	К-во избираем.
депутатов
	Избирательные участки,

входящие в округ
	К-во избират.

на участке
	К-во избират.

на округе

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	2
	с. Вяткино

с. Белово
	687
200
	887

	2
	1
	с. Брусенцево
	549
	549

	3
	1
	с. Троицкое

с. Романово
	410
141
	551

	4
	4
	с. Усть-Пристань (ДОСААФ)

с. Усть-Пристань (РДК)

с. Усть-Чарыш
	898
1628
70
	2596

	5
	3
	с. Усть-Пристань (МУП «Исток+»)
	1756
	1756

	6
	1
	с. Елбанка
	561
	561

	7
	2
	с. Красноярка

с. Усть-Журавлиха

п. Отдаленный

п. Петлиха

п. Коловый Мыс
	604
305
68
36

125
	1138

	8
	1
	с. Нижняя Гусиха
	535
	535

	9
	2
	с. Коробейниково
с. Краснодарское
	933
432
	1365

	10
	1
	с. Нижнеозерное
	608
	608

	11
	1
	с. Клепиково

с. Камышенка

с. Чеканиха
	305
2

166
	473

	19

	11019
	11019

Примечание:

Первым в списке территории округа значится центр избирательного округа.

Общая численность избирателей – 11019

Количество мандатов в представительном органе – 19

Количество избирательных округов – 11, 6 из которых – одномандатные, 3 – двухмандатные, 1 – трехмандатный и 1 –  четырехмандатный

Среднее количество избирателей на одного кандидата в депутаты районного Совета - 580.

Допустимый предел отклонений – 10%: min – 522, max – 638

При образовании многомандатного избирательного округа, включающего в себя труднодоступные или отдаленные местности, предел отклонений – 15%: min – 493, max – 667

При образовании одномандатного избирательного округа в труднодоступной или отдаленной местности предел отклонений – 30%: min – 406, max – 754